Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края

 по образованию и делам молодежи

ПРИКАЗ № 76
от 21.02.2025                                                                                          с. Волчиха
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся ОО Волчихинского района Алтайского края в форме ВПР в 2025 году
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности ВПР в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»,  приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244  «О мониторинге качества подготовки обучающихся ОО Алтайского края в форме ВПР в 2025 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Волчихинского района Алтайского края всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком и порядком, утвержденным приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся ОО Алтайского края в форме ВПР в 2025 году».
2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР на территории Волчихинского района в 2025 году (далее муниципальный координатор) Бубенщикову Р.И., начальника отдела Комитета по образованию и делам молодёжи.
3. 28.03.2025 Бубенщиковой Р.И. издать приказ по обеспечению объективности результатов ВПР на территории Волчихинского района.

4. Руководителям МКОУ/МБОУ:

4.1. до 10.03.2025 изучить федеральные и региональные документы по организации и проведению ВПР;

4.2.  до 15.03.2025 на основании Порядка проведения ВПР в Алтайском крае в 2025 году издать Порядок проведения ВПР в ОО;

4.3. до 26.03.2025:

- назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР в ОО, список направить на электронный адрес: rimma2013agaf@yandex.ru;
- разработать графики проведения ВПР, направить на электронный адрес: rimma2013agaf@yandex.ru   word формат;
- направить на электронный адрес: rimma2013agaf@yandex.ru списки общественных наблюдателей, word формат;
- издать график перепроверки работ на уровне образовательной организации, график направить на электронный адрес: rimma2013agaf@yandex.ru;

4.4. до 25.03.2025:

-   разместить обновленную информацию по ВПР на сайте ОО;
- организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их проведения, результатах ВПР;
- провести работу с педагогами по изучению критерий оценивания и выставления объективных баллов.

5.  Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МКОУ/МБОУ по электронной почте;

-ознакомить под подпись с текстом настоящего приказа руководителей МКОУ/МБОУ Волчихинского района в рабочем порядке.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Ознакомлены:
Бубенщикова Р.И.________________

Фисенко В.Н.____________________

Цицилина С.В.___________________
Карташов А.Б.____________________

Симон О.А.______________________
Турчина И.В._____________________
Ермакова Н.П.____________________
[image: image1.jpg]Tpexncenarens Komurera 110

06pa3oBaHMIO 1 JIeiaM MOJIOJL - E.I". lllynsipo